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+ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

xi CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
P*' Fax: 3971-6006

NOTA DE EMPENHO

005648/1

N° do EmpenhofTipo

Anulacao

Orcamentario

ORGAO U{U [
8-SECRETARIA M., DE EDUCACAQ E CULT 6

ADE ORCAMENTARIA

GARINETE DO SECRETARIO
por, 12.361.0108.2.024.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. N° CONTA 1405
CREDOR CPFICNPJ
6311~-LUCAS APARECIDO VIETRA 000.620.789-98
gnpereco RUA: Pontal do Sul 121 Vila quONE coabfatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. 28.09.18 16.08.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
35.721,00 15.380, 60 324,00 15.704, 60
TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 1 Prestacao de contas: Lucas
vieira 324,0000 324,00
CONTRATO REDUZIDA
. \ 05820
FONTE DE RECURS . - . TOTAL LIQUIDG
104-25 obrk demais impostos vinculados a 324,00

AI.EGRTIN' 1AFA DERETTI
JCRoiPRoIsza0/0.0

ORDENADOR DA DESPESA

TESOUYR[A
DATA DE PAGTO “ Prefeito Municipal
\ RUY HAUER REIGHERT
CHEQUE N° \
BANCO EmTIDOZB8 709 18 M.
LIQUIDAGAO I 1 -
TESOUREIRD EMITENTE

RECIBO

DECLARO[{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE )
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAC

NOMEICPF ASSINATURA




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhas.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIN HOS

NOTA DE EMPENHO

N°do Em

el
05 64)88"/01 E!WOrdinario Orcamentario
i

ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
S SECRETARTA M. DE EDUCACAO E cuLru ST ERNMEER0 SECRETARTO

ng 12.361.0108.2.024.3390.14.14.06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. %mconm 1405
CREDOR CPFICNPJ
6311-LUCAS APARECIDO VIEIRA 060.620.789-98
ENDERECO Rua: Pontal do Sul 121 Vila quONE coablatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica SEC.EDUC. 06.08.18 06.08.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
35.721,00 21.944,57 1.100,00 20.844,57
hﬁ' QUANT. UNID.| ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 Rdiatamento para pagamento de
despesas com viagem a UNIAO
DA VITORIA-PR,nc dia:17/08/18
o/acompanhar a FANFARA MUNICI ]
PAL, cfe.oficio:808/Sec.Educ. 1100, 0000 1.100,00
L~
i .
REDUZIDA
CONTRATO 05820
|[FoNTE DE RECURSQ . TOTAL LIQUIDO
104-25% [sopre,demals impostos vinculados a 1.100,00

AFBEATINA MARIA DERETTI
CREIPR-036286/0-0

ONLW ORDENADOR DA DESPESA -

TESOURARIA
oananepacto /6 JO & )1 ¥ % Prefeito Municipal
o zH RUY HAUER REICHERT
CHEQUE K

B%éq ,LO, emimoo Q6 108y 18
Vi W/ﬁ}}z{ LIQUIDAGAD __ 1

O&‘WQ

" EMITENTE

RECIBO

EM: _l_/_._

DECLARO{AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGA\{EL QUITAGAD

NOME/CPF

ASSINATURA




'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

D 1hod

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Conforme a Lei Federal n°® 4320/64 e Lei Municipal n® 1795/2015

Oficio n® 808 de 06/08/2018

A Sua Exceléncia

Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, solicito a Vossa Exceléncia a concessdo de Adiantamento no valor
de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) RG n° 96481977 e CPF 060.620.789-98 o qual sera
realizado em nome de Lucas Aparecido Vieira ocupante do cargo de Chefe de
Departamento.

1. VALOR : 1.100,00 (um mil e cem reais)
2. IDENTIFIFICAGAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: LUCAS APARECIDO VIEIRA

CPF n°®: 060.620.789-38

Local de Trabalho: Secretaria de Educag&o
Cargo ou Fungao; Chefe de Departamento

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento — Base: Mensal

Finalidade':

[ | Manuteng&o e conservagéo de veiculos;

];;.;[ Manutengéo e conservagao de maquinas e equipamentos;

.| Material para manutengao de veiculos;
;1| Lubrificantes automotivos;

' Art. 4° Poder&o ser realizados no regime de adiantamento os gastos decorrentes:
| - de despesas de pequeno valor e de pronto pagamento de carater emergencial:
Il - tarifas de postagem, transporte urbano, passagens, despesas cartorarias e custas judiciais;

Il - de conservag&o com material de consumo e contratacao de servigos, outra qualquer, de pequenc vulto
e de necessidade imediata, desde que devidamente justificada na forma da lei;

IV - de viagem, ajuda de custo, estadia e alimentagdo que nao sejam suportadas pelas dlénas
Lei Municipal n® 894/2005;

V - de diligéncias administrativas;

Vi - de pagamento excepcional devidamente justificado e autorizado pelo Chefe do Poder Executivo ou por
expressa disposigdo de lei.




' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

[ ] Manutengao, limpeza e conservacéo de bens iméveis;

[ | Material de consumo.

|X| Adiantamento para despesas com viagem.

- | Outros: Aquisigdao de equipamentos e pequenos reparos

Obs. Viajem a ser realizada pela Fanfarra Municipal a cidade de Unido da Vitoria-PR
no dia 17/08/2018, o valor destinasse a abastecimento, taxa de inscrigdo e refeigéo.

4. DADOS BANCARIOS:
Banco: Banco Bradesco
Agéncia: 2157
Conta: 9695-4

5. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e 'a
respectiva prestacdo de contas deve atender aos principios estabelecidos nos artigos
65,68 e 69 da Lei Federal n® 4320/64 e na lei municipal n® 1795/2015, bem como cumprir
toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes, principalmente em
relacao as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender
a legislagao tributaria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

6. Autorizo o desconto em folha de pagamento do valor solicitado, de acordo com as
parcelas mensais consignadas no Art. 128 da Lei n® 1165/2008, caso ndo seja cumprido
o disposto na Lei Federal n°® 4320/64 e na lei municipal n® 1795/2015 conforme -as
seguintes situagdes: ' S
- Nao prestagéo de contas no prazo de 90 (noventa) dias.

- Aplicagao de recursos, total ou parcial, em desacordo com a lei;

- Nao devolugdo do saldo do adiantamento, quando for o caso, dentro do prazo da
prestagao de contas.

Matinhos, 06 de Agosto de 2018.

WA

» ket eams que Curmpride
s losale
Jean Frqi B ENCAGAO E CWTA
Secretario i :

-
RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal




A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor LUCAS APARECIDO VIEIRA ndo se encontra de
férias no periodo de 17 e 18 de Agosto de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Chefe de Departamento

CPF: 060.620.789-98

End.: Rua Pontal do Sul, 121 Vila Municipal
CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

CELSO RISSETTI

Diretor de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 433/2018




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

' ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 007961  EMPENHO: 005648/18 Ordinario

Orgdo: og SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 123610108 2 024 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05820
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARTA DA EDUCACAO

Credor: 311 1.UCAS APARECIDO VIEIRA CNPJICPF: 060.620.789-98
Licitagao: . Matinhos

¢ Nac se Aplica
Objeto da Despesa: DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Va|°l'da|-|qwda§a°18§_00’oo (um mil e cem realsk*xxxkkkkkrkkkrrkrkFhhkhhkhhrhk

dhkhkhk kA hrhhkhhkrkr kA kKRR T AT AA KR RRR AT ARk hkkhhhhkhkhkkhkhhhhhkkhkhhhhhkhhhhhkhik

Ak khkikkkkhkhkbkhkhhhhhhrhkhkhhhhhkrhkhhkkkhkhhhhkhhkhhhhohhhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhhhkkkkkkkhhik
Retengbes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG:00, 00

104 25% sobre demais impostos vinculadcs a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vincuiada a contrato ou convénio, o pagamento solicitade esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado estd em dia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagbes acima, que significam a Ie%aolidade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento
um

. f - . ke kkx
correspondente a esta liguidagao, cujo valor bruto & &3, mil e cem reals* *x
khkkhkhkhkdkhkhkkkhkrkhkhtkhkikkx ****************************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 08 de Agosto de 2018.




PRESTAGAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO DO SERVIDOR LUCAS APARECIDO VIEIRA - EMPENHO 5648/2018
DATA CREDOR NF DESCRIGAO VALOR
18/08/2018| Federagdo Paranaense de Fanfarras e Bandas 2212018 . o Anuidade R$ 400,00}——
18/08/2018| Federacdo Paranaense de Fanfarras e Bandas| 37,9918 Inscrigao CINFABAN R$ 300,00
18/08/2018 Auto Posto SAFRA 420442 ' Alimentagzo R$ 39,95~
18/08/2018 Supermercado Gléria 178158 Alimentagao R$ 36,54|
R$ 776,49

ADIANTAMENTO R$ 1.100,00

PRESTADO CONTAS R$ 776,49

SALDO A DEVOLVER R$ 323,51

Matinhos, 10 deoutubro de 2018.
7

/ﬁlé arecido Vieira

hefé d Departamento de Cultura
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Roseii%ne Fa! fima de Lima

Confroladora




